
 
 

 
Vás zve na 

2. ročník regionální konference Za čistou řeku Jihlavu 

dne 3. 12. 2015 

Kongresový sál Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 

 

Konference se koná pod záštitou ministra zemědělství Ing. Mariana Jurečky, ministra životního 

prostředí Mgr. Richarda Brabce a hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka 

 

 
 

 

 

 

 

Program konference: 

09:00 – 10:00 Registrace účastníků a společná ranní káva 

10:00 – 10:10 Zahájení konference, úvodní slovo  

(MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina; Zdeněk Chlád, radní Kraje 

Vysočina) 

 

1. blok přednášek 

Moderátor Ing. Jitka Svatošová, odbor sekretariátu hejtmana, Krajský úřad Kraje Vysočina  

10:10 – 10:30 Vliv zdrojů znečištění na kvalitu povrchových vod – aktuální trendy ve vodním 

hospodářství 

(RNDr. Jan Hodovský, generální ředitel, Dr. Ing. Antonín Tůma, ředitel pro 

správu povodí, Povodí Moravy, s.p.) 

10:30 – 10:50 Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany  

 (Ing. Martin Uhlíř, manažer projektu NJZ EDU, ČEZ, a.s.) 

10:50 – 11:10 Rekapitulace Jakostního modelu povodí Jihlavy nad VD Dalešice, jeho 

aktualizace a rozšíření 

 (Ing. Roman Hanák, AQUATIS a.s.) 

11:10 – 11:30 Monitorovací kampaň v povodí Třešťského a Mlýnského potoka 

 (Ing. Stanislav Ryšavý, AQUATIS a.s.) 

11:30 – 11:45 Výsledky kontinuálního monitoringu v ústí do VD Dalešice 

 (Mgr. Dušan Kosour, Povodí Moravy, s.p.) 



11:45 – 12:00 Plošný monitoring ČOV v povodí řeky Jihlavy nad VD Dalešice 

 (Ing. Karel Říha, AQUATIS a.s.) 

12:00 – 12:15 Průzkum kanalizačních výustí ve vybraných obcích v povodí VD Dalešice 

 (Ing. Lukáš Sýkora, AQUATIS a.s.) 

12:15 – 12:30 Identifikace zdrojů potenciálního plošného zemědělského znečištění v povodí 

Jihlavy a návrh nápravných opatření 

 (Mgr. Petr Karásek, Ing. Michal Pochop, Výzkumný ústav meliorací a ochrany 

půd, v.v.i.) 

12:30 – 13:00 Polední občerstvení  

2. blok přednášek 

Moderátor Ing. Jitka Svatošová, odbor sekretariátu hejtmana, Krajský úřad Kraje Vysočina 

13:00 – 13:20 Druhová ochrana v povodí řeky Jihlavy  

(Ing. Eva Horná, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, Krajský 

úřad Kraje Vysočina) 

13:20 – 13:40 Ekologizace zemědělské činnosti jako jeden ze způsobů ochrany vod 

(Ing. Jan Gallas, ředitel odboru environmetálního a ekologického zemědělství, 

Ministerstvo zemědělství) 

13:40 – 14:00 Národní plán povodí Dunaje, cíle a opatření 

(Ing. Alena Binhacková, ředitelka odboru vodohospodářské politiky a 

protipovodňových opatření, Ministerstvo zemědělství) 

14:00 – 14:20 Malá novela vodního zákona  

(Ing. Evžen Zavadil, vedoucí oddělení ochrany vod, odbor ochrany vod, 

Ministerstvo životního prostředí) 

14:20 – 14:40 Operační program Životní prostředí 2014 - 2020, Prioritní osa 1  

(Ing. Eva Slouková, oddělení implementace projektů fondů EU, odbor fondů 

EU, Ministerstvo životního prostředí) 

14:40 – 15:00 Využití meziplodin při pěstování kukuřice na svahu jako ochrana půdy před 

vodní erozí    

(Ing. Barbora Badalíková, Zemědělský výzkum, spol. s r.o. Troubsko) 

15:00 – 15:15 Příprava a realizace opatření na bodových zdrojích znečištění v povodí řeky 

Jihlavy nad VD Dalešice 

(Mgr. Jaroslav Mikyna, vedoucí oddělení vodního hospodářství, odbor životního 

prostředí a zemědělství, Krajský úřad Kraje Vysočina) 

15:15 – 15:45 Diskuze, zhodnocení a závěr konference 

 

 

Registrační poplatek: není – účast je bez vložného   

 

Závaznou přihlášku prosím zašlete nejpozději do 24. 11. 2015 na e-mailovou adresu: 

pokorna.p@kr-vysocina.cz a uveďte jméno, příjmení, orgán nebo právnickou osobu, kterou 

zastupujete, telefonické a e-mailové spojení. Kontaktní osobou je Ing. Pavlína Pokorná, Krajský 

úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, tel. 

564 602 368, mobil 724 650 253.  

mailto:pokorna.p@kr-vysocina.cz.I

